
    

UNIONE DEI COMUNI 

CALDOGNO - COSTABISSARA - ISOLA VICENTINA 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

 
Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 in data 31/01/2019 

Pag. 1 di 2 

 

 
 

DECRETO N. 4 DEL 31 GENNAIO 2019 DEL PRESIDENTE 
 

 

 
OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE E SERVIZI PROTEZIONE CIVILE, GEOM. DANIELE MARANGONI. 

 
 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

 
PRESO ATTO che, secondo gli indirizzi approvati dai Consigli dei Comuni facenti parte 
dell’Unione, con decorrenza 01/07/2002 è stato avviato lo sportello unico per le attività 
produttive ed i servizi di protezione civile; 
 
VISTO il Decreto del Presidente reggente n. 3 in data 17/01/2018 in forza del quale il 
geom. Daniele Marangoni è stato nominato responsabile dello sportello unico attività 
produttive e dei servizi di protezione civile di questa Unione sino al 31/01/2019; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 260 del 18/12/2018 con la quale il Comune di 
Isola Vicentina ha autorizzato il geom. Daniele Marangoni categoria D1 economica D2 per 
dodici mesi a svolgere attività lavorativa ai sensi art. 1 comma 557 della L. 311/2004 fuori 
dall’orario di lavoro presso questa Unione dei Comuni ed approvata una convenzione che 
regola i rapporti della prestazione. 
 
FATTO PRESENTE che nella seduta del 20/12/2018 il Consiglio di Amministrazione, per 
le vie brevi, ha dato parere favorevole alla nomina del geom. Daniele Marangoni, che ha i 
necessari requisiti di capacità professionale, di competenza e di esperienza gestionale, 
per l’incarico di cui all’oggetto; 
 

RIBADITO che il geom. Marangoni è in possesso dei necessari requisiti di capacità 
professionale e di esperienza per confermarlo nelle funzioni di Responsabile dello 
sportello S.U.A.P. e servizi di protezione civile; 
 
FATTO presente che il trattamento economico accessorio da riconoscere a detta 
posizione organizzativa è composta dalla retribuzione di posizione e di risultato, 
trattamento che assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dalla 
contrattazione collettiva nazionale, compreso il lavoro straordinario fatti salvi i rimborsi 
spese; 
 
VISTO l’art. 15 comma 2 del CCNL 21.05.2018 a mente del quale l’importo della 
retribuzione di posizione varia da un minimo di € 5.00,00 ad un massimo di € 16.000,00 
annui lordi per  tredici mensilità, oltre la retribuzione dell’indennità di risultato ai sensi art. 
15 comma 4 del CCNL 21.05.2018. 



    

UNIONE DEI COMUNI 

CALDOGNO - COSTABISSARA - ISOLA VICENTINA 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

 
Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 in data 31/01/2019 

Pag. 2 di 2 

 

 
RITENUTO di corrispondere un’indennità di posizione di € 16.000,00 da proporzionare alle 
ore prestate  e un’indennità di risultato, che sarà stabilita e liquidata dal Direttore Generale 
previa valutazione dei risultati conseguiti nei limiti previsti dal CCNL; 
 
RILEVATO che ricorrono le condizioni di cui all’art. 9 comma 6 del CCNL 31.3.99 e s.m.i. 
e che sono stati attuati i principi di razionalizzazione previsti dal D. Lgs. 30.3.2001 n. 165; 

 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
 
VISTI i CC.CC.NN.LL. 31.3.1999 - 1.4.1999 e 21.05.2018; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione; 
 
DATO ATTO che lo scrivente, quale Sindaco pro-tempore del Comune di Caldogno, ha 
assunto le funzioni di Presidente di questa Unione dei Comuni a decorrere dal 01/01/2019 
e fino al 31/12/2019 giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione; 
 

DECRETA 
 

1. DI RINNOVARE, a decorrere dal 1° Febbraio 2019 e fino al 31 Gennaio 2020 il geom. 
Daniele Marangoni Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive di 
questa Unione, inquadrandolo nell’area delle posizioni organizzative di cui all’art. 14 
del C.C.N.L. 21.05.2018. 

 
2. DI ATTRIBUIRE le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000, 

corrispondendo un’indennità di posizione di € 16.000,00 annui lordi per 13 mensilità da 
proporzionare alle ore prestate. 

 
3. DI DETERMINARE che la percentuale dell’indennità di risultato sarà stabilita e 

liquidata dal Direttore previa valutazione dei risultati conseguiti nei limiti previsti dal 
CCNL. 

 
4. DI DARE ATTO che le indennità di cui sopra assorbono tutte le competenze 

accessorie previste dal vigente CCNL, compreso il compenso per il lavoro straordinario 
esclusi i rimborsi spese. 

 
IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

                    dott. Nicola Ferronato 
 
PER ACCETTAZIONE 
geom. Daniele Marangoni 


